
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

              
              

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

     

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

     

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

     

a) Processo nº: 012/2021 PE    
b) Licitação nº: 012/2021 PE    
c) Modalidade: Pregão Eletrônico  
d) Data de Homologação: 10/06/2021    
     
f) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS 

PREDIOS PUBLICOS 

g) Fornecedores e Itens Vencedores:    

 
Fornecedor: 01.299.396/0001-82 - ELETRO AIRES LTDA 

Qtd. Itens: 40 Média Desconto(%): - Total: 54.522,10 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

6 DOBRADIÇA 3. 1/2 SILVANA PAR 60,00 2,25 135,00 

12 PARAFUSO P/ FIXAR VASO S10 LATAO IRWIN UND 50,00 2,15 107,50 

14 PREGO 2X12 BELGO KG 30,00 20,19 605,70 

27 BUCHA N°5 IRWIN UND 70,00 0,09 6,30 

29 BUCHA Nº 10 IRWIN UND 180,00 0,18 32,40 

34 SPUD VASO SANITARIO KRONA UND 50,00 1,80 90,00 

38 VALVULA P/ LAVATORIO KRONA UND 50,00 1,87 93,50 

39 CANO 20 PVC KRONA UND 500,00 2,70 1.350,00 

40 CANO 25MM SOLDAVEL KRONA M 250,00 4,85 1.212,50 

51 COTOVELO SOLDAVEL 20 LIXO PLASTILIT UND 150,00 0,60 90,00 

52 COTOVELO SOLDAVEL 25 LIXO PLASTILIT UND 150,00 0,81 121,50 

53 JOELHO 25 MM SOLDAVEL PLASTILIT UND 70,00 0,81 56,70 

55 LUVA 20 SOLDAVEL PLASTILIT UND 70,00 0,54 37,80 

56 LUVA 25 SOLDAVEL PLASTILIT UND 70,00 0,67 46,90 

63 TORNEIRA DE 3/4 DE PLASTICO HERC UND 120,00 3,50 420,00 

69 TUBO DE SILICONE POLYTUBES UND 20,00 5,49 109,80 

72 CAMARA DE AR 325 X 8 41A PNEU DE CARRIOLA LEVORIN UND 30,00 15,48 464,40 

73 COLHER DE PEDREIRO MEDIA TRAMONTINA UND 30,00 13,66 409,80 

76 DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA MONFORT UND 20,00 10,00 200,00 

77 CAVADEIRA COM CABO 10 POLEGADAS RAMADA UND 20,00 39,60 792,00 

80 PICARETA ENXADÃO/BICO CHIBANCA TRAMONTINA UND 30,00 63,98 1.919,40 

83 FACÃO SEM BAINHA GRANDE TRAMONTINA UND 10,00 27,55 275,50 

85 PENEIRA FINA PARA AREIA COMEP UND 20,00 26,14 522,80 

89 SERRA COPO P/ METAL BOSCH UND 10,00 19,70 197,00 

92 FERRO BITOLA 4,2 BARRA COM 12 MTS GERDAU BAR 120,00 16,00 1.920,00 

107 ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS SECAGEM RAPIDA AQUARELA GAL 100,00 64,90 6.490,00 

108 MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS AQUARELA LA 80,00 40,90 3.272,00 

109 MASSA ACRÍLICA 18 LITROS AQUARELA LA 60,00 84,50 5.070,00 

110 TINTA LÁTEX INTERIORES 18 LITROS SUPERTINTA LA 60,00 76,10 4.566,00 

112 VERNIZ EXTRA-RÁPIDO 3,6  LITROS SUPERTINTA GAL 50,00 79,50 3.975,00 

              
Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: GETN-6NOI-8R6A-5MDK-FD4Q  Página 1 de 5   



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

             
114 LIXA FERRO 50 FOLHA 225 X 275 3M UND 320,00 3,19 1.020,80 

115 LIXA FERRO 120 FOLHA 225 X 275 3M UND 220,00 3,19 701,80 

116 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC - I AQUARELA SC 150,00 8,65 1.297,50 

117 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC - II AQUARELA SC 800,00 8,65 6.920,00 

128 FERRO 5.0 GERDAU KG 500,00 15,50 7.750,00 

137 REGISTRO 3/4 DE PASSAGEM LIVRE EM PVC VIQUA UND 70,00 6,80 476,00 

152 LAVATORIO EM LOUÇA MEDIO LUZARTE ESTRELA UND 15,00 54,90 823,50 

155 ARGAMASSA C III AQUARELA SC 30,00 21,60 648,00 

161 GRAMPO P CERCA 9MM/ BITOLA 19X12 GALVANIZADO GERDAU KG 20,00 12,50 250,00 

164 BUCHA N° 12 IRWIN UND 100,00 0,45 45,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  40 Total por Fornecedor: 54.522,10 

 
Fornecedor: 07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO 

Qtd. Itens: 1 Média Desconto(%): - Total: 11.738,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

143 FIO NYLON 3.0MM PARA ROÇADEIRA STIHL ROL 50,00 234,76 11.738,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  1 Total por Fornecedor: 11.738,00 

 
Fornecedor: 12.969.468/0001-78 - MELINA LYANNE DE MELO SA 

Qtd. Itens: 87 Média Desconto(%): - Total: 595.473,21 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

1 ARAME FARPADO 500 M GERDAU UND 150,00 456,00 68.400,00 

2 ARAME GALVANIZADO Nº 16 GERDAU KG 70,00 23,67 1.656,90 

3 ARAME RECOZIDO N°18 GERDAU KG 80,00 18,00 1.440,00 

4 ARAME GALVANIZADO N 14 GERDAU KG 30,00 27,80 834,00 

5 DOBRADIÇA 2 SILVANA PAR 60,00 4,50 270,00 

13 PREGO 10X 10 C/ CABEÇA GERDAU KG 35,00 23,80 833,00 

15 PREGO 13X15 GERDAU KG 60,00 19,67 1.180,20 

16 PREGO 17X27 GERDAU KG 35,00 21,88 765,80 

17 PREGO 22X42.. GERDAU UND 30,00 23,17 695,10 

18 PREGO 22X48 GERDAU KG 30,00 19,43 582,90 

19 PREGO 24X60 GERDAU UND 30,00 24,45 733,50 

22 CORDA DE SEDA 12 MM ... RIO MAR KG 50,00 25,50 1.275,00 

23 CORDA FINA 8 MM RIO MAR KG 60,00 20,91 1.254,60 

24 CORDA NYLON 10MM RIO MAR KG 60,00 21,49 1.289,40 

25 CORDA NYLON TRANÇADA 10MM RIO MAR KG 30,00 23,27 698,10 

26 CORDA SEDA PP 10MM RIO MAR KG 20,00 28,00 560,00 

28 BUCHA N° 8 FIXA FORTE UND 120,00 0,34 40,80 

36 TAMPA PARA VASO INFANTIL AMANCO UND 30,00 30,67 920,10 

41 CANO 32 SOLDAVEL KRONA BAR 30,00 39,00 1.170,00 

42 CANO 50 MM SOLDAVEL KRONA BAR 30,00 55,67 1.670,10 

43 CANO 60 KRONA BAR 150,00 115,00 17.250,00 

47 COLA 750 G UVITEC FRC 20,00 30,00 600,00 

48 COTOVELO MISTO 1/2 X 25 AZUL KRONA UND 75,00 4,04 303,00 

49 COTOVELO MISTO 20X 1/2 KRONA UND 60,00 1,05 63,00 

50 COTOVELO MISTO 25X 3/4 KRONA UND 60,00 1,96 117,60 

54 JOELHO 50MM SOLDAVEL KRONA UND 70,00 4,62 323,40 

57 LUVA CORRER 25 C/ ANEL BORRACHA KRONA UND 50,00 8,13 406,50 

58 LUVA CORRER 32 C/ ANEL BORRACHA KRONA UND 30,00 12,60 378,00 

61 T DE 50 SOLDAVEL CALYPSO UND 30,00 5,93 177,90 

62 T DE 25 SOLDÁVEL CALYPSO UND 50,00 1,60 80,00 

65 TORNEIRA METAL 3/4 DOCOL UND 40,00 50,76 2.030,40 

70 TUBO DE ESGOTO 150MM KRONA BAR 30,00 261,59 7.847,70 

79 PE DE CABRA 3/4 X 20'' 50CM RAMADA UND 10,00 41,68 416,80 

90 FERRO BITOLA 1/2 BARRA COM 12 MTS PRÓPRIO BAR 50,00 105,99 5.299,50 

91 FERRO BITOLA 3/8 BARRA COM 12 MTS PRÓPRIO BAR 100,00 85,03 8.503,00 

93 FERRO BITOLA 5/16 BARRA COM 12 MTS PRÓPRIO BAR 120,00 54,51 6.541,20 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: GETN-6NOI-8R6A-5MDK-FD4Q  Página 2 de 5 

  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

             
94 FERRO BITOLA 1/4 BARRA COM 12 MTS PRÓPRIO BAR 140,00 41,76 5.846,40 

95 BATENTE 14 CM ARGELIM MADEIRA MISTA UND 60,00 160,00 9.600,00 

96 PORTA 0,80 X 2,10 LISA PINTURA PRÓPRIA UND 30,00 397,44 11.923,20 

97 PORTA 0,80X 2,10 DIREITA PRÓPRIA UND 20,00 453,73 9.074,60 

98 PORTA 0,80X 2,10 ESQUERDA PRÓPRIA UND 20,00 453,23 9.064,60 

99 PORTA ALMOF 0,80X2,10 LAMINADA PRÓPRIA UND 30,00 580,00 17.400,00 

100 CAIBRO DE PINHEIRO. PRÓPRIA M 1.000,00 12,67 12.670,00 

101 CAIBRO 5X5 P/ PONTE PRÓPRIA M 600,00 12,92 7.752,00 

103 RIPA 5X 2,5 P/ PONTE PRÓPRIA M 800,00 10,40 8.320,00 

104 TABUA 0,15X 2,15M CAIXARIA MADEIRA MISTA UND 100,00 51,33 5.133,00 

105 TABUA 0,20X 2,15M CAIXARIA MADEIRA MISTA UND 80,00 55,93 4.474,40 

106 TABUA 0,30X 2,15M CAIXARIA MADEIRA MISTA UND 60,00 69,27 4.156,20 

113 LIXA FERRO 40 CARBORUDUM UND 320,00 4,78 1.529,60 

118 PEDRA BRITA TRITURADA N°2 PRÓPRIA M³ 80,00 156,65 12.532,00 

119 MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 FORTLEV UND 220,00 66,06 14.533,20 

120 MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 FORTLEV UND 220,00 85,08 18.717,60 

121 CIMENTO 50 KG MIZU UND 1.000,00 28,00 28.000,00 

122 MANGUEIRA DE 3 POLEGADAS PRÓPRIA M 500,00 36,67 18.335,00 

123 MANGUEIRA DE 2 POLEGADAS PRÓPRIA M 500,00 24,66 12.330,00 

125 BOTAS BICO DE AÇO N° 40 CARTON PAR 30,00 50,27 1.508,10 

126 BOTAS BICO DE AÇO N° 41 CARTON PAR 30,00 51,90 1.557,00 

127 BOTAS BICO DE AÇO N° 42 CARTON PAR 30,00 54,72 1.641,60 

129 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM 1,10X3,00 BRASILIT UND 60,00 45,03 2.701,80 

130 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM 1,10X1,53 BRASILIT UND 60,00 22,67 1.360,20 

131 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM 1,10X2,44 BRASILIT UND 80,00 33,17 2.653,60 

132 ZINCO EM ROLO DE 0,80 DE LARGURA PRÓPRIA M 100,00 61,33 6.133,00 

133 ZINCO EM ROLO 0,60 DE LARGURA PRÓPRIA M 80,00 52,67 4.213,60 

134 MANTA ASFALTICA COM 1 METRO PRÓPRIA UND 25,00 295,77 7.394,25 

136 CALHAS DE PVC DE 150MM PRÓPRIA UND 120,00 68,02 8.162,40 

138 REGISTRO 1/2 DE PASSAGEM LIVRE EM PVC KRONA UND 40,00 4,45 178,00 

139 REGISTRO 2 DE GAVETA EM LATÃO COM ACABAMENTO PRÓPRIA UND 10,00 62,32 623,20 

140 METALOM GALVANIZADO NA CHAPA 18 -6 METROS PRÓPRIA UND 50,00 40,13 2.006,50 

141 METALOM GALVANIZADO 30X50 NA CHAPA 18 -6 METROS PRÓPRIA UND 100,00 49,72 4.972,00 

142 METALOM GALVANIZADO 20X20 NA CHAPA 18 -6 METROS PRÓPRIA UND 300,00 48,66 14.598,00 

144 TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS ALVENARIA PRÓPRIA MIL 60,00 576,67 34.600,20 

145 TELHA BARRO COLONIAL PRÓPRIA MIL 25,00 566,67 14.166,75 

146 
TELA METALICA PARA ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 
12MM 

PRÓPRIA ROL 60,00 855,26 51.315,60 

147 TELA NYLON TIPO MOSQUITEIRO PRÓPRIA M² 1.000,00 4,20 4.200,00 

148 ELETRODO PARA SOLDA 2,5MM 5 KG PRÓPRIA LA 10,00 114,94 1.149,40 

149 ELETRODO PARA SOLDA 3,5 MM 5 KG PRÓPRIA LA 4,00 109,00 436,00 

150 MAÇANETA TIPO BOLA SOPRANO PAR 30,00 22,92 687,60 

151 MAÇANETA TIPO BRAÇO SOPRANO PAR 50,00 24,16 1.208,00 

153 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO CERBRAS CX 220,00 43,89 9.655,80 

154 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE CERBRAS CX 180,00 66,15 11.907,00 

156 PRIME EMBALAGEM DE 18 LITROS PRÓPRIA BD 7,00 208,13 1.456,91 

157 BARRA CHATA 1. 1/8 FERRO PRÓPRIA BAR 200,00 27,30 5.460,00 

158 BARRA CHATA 1/2 - 1/8 FERRO PRÓPRIA BAR 100,00 30,88 3.088,00 

159 ARAME GALVANIZADO N°18 PRÓPRIA KG 70,00 19,90 1.393,00 

160 CABO PARA PICARETA PRÓPRIA UND 40,00 11,00 440,00 

162 ESTACA DE CONCRETO CRUVADA PRÓPRIA UND 1.000,00 46,29 46.290,00 

163 VIDRO 6MM INCOLOR PRÓPRIA M² 20,00 15,82 316,40 

 Total de Itens por Fornecedor:  87 Total por Fornecedor: 595.473,21 

 
Fornecedor: 29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 

Qtd. Itens: 7 Média Desconto(%): - Total: 35.693,10 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

30 CAIXA DE DESCARGA. alumasa UND 60,00 27,89 1.673,40 

31 ENGATE 40 BRANCO alumasa UND 50,00 3,79 189,50 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: GETN-6NOI-8R6A-5MDK-FD4Q  Página 3 de 5 

  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

                 
32 SANITARIO BRANCO COM CAIXA ACOPLADA fior JOG 50,00 332,94 16.647,00 

35 T 25 MM krona UND 100,00 1,89 189,00 

37 TAMPA PARA VASO SANITARIO PADRAO alumasa UND 30,00 18,28 548,40 

44 CANO ESGOTO 100MM plastilit BAR 160,00 88,99 14.238,40 

45 CANO ESGOTO 40 MM plastilit BAR 60,00 36,79 2.207,40 

  Total de Itens por Fornecedor:  7 Total por Fornecedor: 35.693,10 

 
Fornecedor: 30.501.825/0001-50 - RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 

Qtd. Itens: 29 Média Desconto(%): - Total: 43.905,60 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

7 FECHADURA C/ TAMBOR EXTERNA SILVANA UND 60,00 28,90 1.734,00 

8 FECHADURA P/ BANHEIRO ALIANCA UND 30,00 38,50 1.155,00 

9 CADEADO N 25 BRAVO UND 40,00 8,00 320,00 

10 CADEADO N 30 BRAVO UND 30,00 12,00 360,00 

11 CADEADO Nº 35 BRAVO UND 30,00 16,65 499,50 

20 BISNAGA XADREZ AMARELA 50 G 
SHERWIN 
WILLIAMS 

UND 70,00 5,40 378,00 

21 BISNAGA XADREZ VERMELHA 50 G 
SHERWIN 
WILLIAMS 

UND 50,00 5,78 289,00 

33 SIFÃO FLEXÍVEL VALEPLAST UND 100,00 4,20 420,00 

46 CANO ESGOTO 50 MM NORDESTE BAR 30,00 54,50 1.635,00 

59 LUVA DE COURO PUNHO 15CM RASPA Plusnut PAR 330,00 14,99 4.946,70 

60 LUVA LÁTEX DE MÃO KALIPSO UND 60,00 7,98 478,80 

64 TORNEIRA METAL 1/2 THOMPSON UND 40,00 39,87 1.594,80 

66 TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 METAL THOMPSON UND 50,00 28,90 1.445,00 

67 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO METAL KELLY UND 50,00 62,90 3.145,00 

68 TORNEIRA PARA PIA BICA MOVEL.. SOCELPLAST UND 30,00 25,00 750,00 

71 ALICATE BOMBA 1° BRASFORT UND 10,00 40,00 400,00 

74 COLHER DE PEDREIRO GRANDE THOMPSON UND 20,00 13,90 278,00 

75 DESEMPENADEIRA AÇO LISA COMPEL UND 30,00 11,49 344,70 

78 ENXADA 2,5 LIBRAS TRAMONTINA UND 20,00 47,85 957,00 

81 DISCO DIAMANTADO TURBO 480 CORTAG UND 30,00 12,65 379,50 

82 ESPATULA N 06 TRAMONTINA UND 30,00 6,22 186,60 

84 PA COM CABO N°03 MAX UND 30,00 31,50 945,00 

86 SERROTE PODA C/ SERRA CURVA 12 POL CORTA GALHOS MAX UND 20,00 30,00 600,00 

87 FURADEIRA PROFISSIONAL 600 WATTS DE 1° LINHA Philco UND 3,00 370,00 1.110,00 

88 
FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL 1° LINHA ACIMA DE 
500 WATTS 

Songhe Tools UND 2,00 800,00 1.600,00 

102 RIPÃO DE PINHEIRO M SERRANA M 1.000,00 7,79 7.790,00 

111 TINTA LÁTEX 18 LITROS TURBO BELLA LA 60,00 135,00 8.100,00 

124 BOTAS BICO DE AÇO N° 39 KADESH PAR 30,00 47,50 1.425,00 

135 RASTELO PARA JARDINAGEM ROMA UND 30,00 21,30 639,00 

  Total de Itens por Fornecedor:  29 Total por Fornecedor: 43.905,60 

  Total Geral 741.332,01 

                 

 
MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 

Prefeito Municipal 
 

                 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: GETN-6NOI-8R6A-5MDK-FD4Q  Página 4 de 5   



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

    

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: GETN-6NOI-8R6A-5MDK-FD4Q  Página 5 de 5 

 


